
K.0211.2.5.2023 

 
KOMUNIKAT 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 
z dnia 4 kwietnia 2023 roku  

w sprawie 

wzrostu wynagrodzeń zasadniczych od 1 stycznia 2023 roku 
 
Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 5) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 574, z późn. zm.), art. 78 § 1 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz.U.2022, poz. 1510, z późn. zm.) oraz wobec 
braku uzgodnionego pomiędzy związkami zawodowymi działającymi w UEK stanowiska 
w zakresie wzrostu wynagrodzeń zasadniczych pracowników Uczelni ze środków zwiększonej 
subwencji na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz badawczego na rok 2023 
przeznaczonej na podwyższenie wynagrodzeń brutto pracowników uczelni średnio o 7,8% od 
1 stycznia 2023 (zgodnie z Komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 lutego 2023r.), 
postanawiam co następuje: 
 

1. Zwiększenie wynagrodzenia zasadniczego w poszczególnych grupach pracowniczych 
wynosi: 
1) w przypadku nauczycieli akademickich: 8,8% wynagrodzenia zasadniczego 

z zaokrągleniem w górę do pięciu złotych, 
2) w przypadku pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 7,8% 

wynagrodzenia zasadniczego z zaokrągleniem w górę do pięciu złotych. 
2. Wzrost wynagrodzenia zasadniczego dotyczy pracowników zatrudnionych na dzień 

1 stycznia 2023 roku z zastrzeżeniem punktu 3. 
3. W przypadku pracowników: 

1) zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych działających na zasadzie 
samofinansowania, 

2)  których etaty są finansowane ze źródeł zewnętrznych (w tym projektów), 
zwiększenie wynagrodzenia może zostać przyznane na pisemny wniosek kierownika 
jednostki organizacyjnej lub kierownika projektu potwierdzonego przez Kwestora pod 
warunkiem odpowiednio: (a) ich uwzględnienia w planie rzeczowo finansowym 
jednostki (korekcie planu), (b) zabezpieczenia środków finansowych w projekcie do 
końca okresu jego realizacji oraz zgodności z obowiązującymi umowami 
o finansowanie. 

4. Podstawą dla wzrostu wynagrodzenia jest wynagrodzenie zasadnicze ustalone 
zgodnie ze stawką obowiązującą w dniu 1 stycznia 2023 roku.  

5. Wypłaty uwzględniające zwiększone wynagrodzenia zasadnicze będą wypłacane: 
1) w przypadku nauczycieli akademickich począwszy od wypłaty za maj 2023 roku, 
2) w przypadku pracowników niebędących nauczycielami akademickimi począwszy 

od wypłaty za kwiecień 2023 roku. 
6. Wypłata wyrównania za okres od 1 stycznia 2023 roku dla wszystkich uprawnionych 

pracowników nastąpi najpóźniej do dnia 20 kwietnia 2023. 
 

 

REKTOR 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 
/ – podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


		2023-04-05T15:13:12+0200




